
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO Č. 8/2025-PŘEPRAVĚ ZBOŽÍ-DŘEVA

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. zákona čís. 89/2012 Sb. občanský zákoník

v platném znění

mezi

1. Lesní úřad Děčín, příspěvková organizace

se sídlem Bynovská 74/20, 405 02 Děčín XXI

IČ: 47274760, DIČ: CZ47274760

zapsanou u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod spisovou značkou Pr 846

jejímž jménem Ing. Antonín Novák, ředitel

jako objednatelem (dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

2. Jindřich Šofr

bytem: Mnichov 22, 400 02 Velké Chvojno

IČ: 42433606 DIČ:

zapsaným v Živnostenském rejstříku vedeném Magistrát města Ústí nad Labem

jako dopravce (dále jen „Dopravce“) na straně druhé

takto:

I.

Úvodní ustanovení

(1) Objednatel je právnickou osobou, která má práva a povinnosti vlastníka lesa podle zákona č.

289/1995 Sb., lesního zákona, vůči pozemkům určeným k plnění funkcí lesa nacházejícím se na

lesním hospodářském celku (LHC lesy města Děčína (dále jen „lesní pozemky“).

(2) Dopravce je fyzickou osobou zapsanou v živnostenském rejstříku, jejímž předmětem podnikání

mimo jiné je Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními

soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny Tuto skutečnost dokládá

Zhotovitel výpisem z živnostenského rejstříku, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

II.

Předmět smlouvy

(1) Touto smlouvou se Dopravce zavazuje, že pro odesílatele bude obstarávat přepravy zásilek

z místa odeslání do místa určení podle jeho dispozic a specifikací a odesílatel se zavazuje za

každou obstaranou přepravu platit dopravci úplatu.

1



III.

Podmínky přepravy

Jednotlivé budou realizovány za těchto podmínek:přepravy

1. Každá přeprava bude řádně objednána tak, jak Je specifikováno dále článku UL této smlouvy.

Z
ve smluvené lhůtě. Dopravce může

uskutečnit

zaj lstit prepravu odbornou Peg
může pomoci

dalšího dopravce, prícemzDopravce 1 objednané sám, svu] Závazek
uskutečňoval

Splmt
sam.

od povídá za provedení přepravy tak. Jakoby ]í

3 ronlsšuje, Že zavázal pruemce
zasllky

k

převzetí zbo
žl Ihned po příjezdu vozídla

Odesílate dopravce prr a v případě zdržení k potvrzení průkaznosti prostoj u řidiči vykazova ných k casu příjezdu k

vykládce odjezdu z vykládky.

4. Odesílatel je povlnen potvrdit prů ka znost prostojů na nakládce, vykazova ných řidiči k casu příjezdu

odjezdu n: nakládku.

III. Objednávka přepravy

1.

Každé
obstarání konkrétní přepravy resp. soubor přeprav bude odesílatelem písemně objednán,

popřípadě telefonicky (objednávku je možno zaslat prostřed nictvím

poštovní služby, faxu, e-mailc nebo lze

osoby provozující licencované

ji předat dopravci osobně).

2. Objednávka musí obsahovat přesnou speciñkaci přepravovane' Zásilky, požadavky na
m ísta odeslání určení, příjemce.

přepravu,

3. Odesílatel
Je povmen uvést do objednávky zejména tyto náležitostí:

místo nakládky, přesnou aadresu, příp. Jméno telefon kontaktní osoby,

místo vykládky, příp. jmeno telefo n kontaktní osoby,

lhůtu
pro provedení přepravy, pokud je požadována, tj. termín nakládky E termín vykládkv.

IV.

Povinnosti dopravce

1. Dopravce ie povinen upozornit odesílatele na zjevnou nesprávnost nebo nedostatečnost jeho
pokynů. V případě, že objednatel na takových pokynech trvá, dopravce nenese m. jejich provedení
žádnou odpověd nost.

2. Dopmvce je povinen potvrdit převzetí objednávky k obstarání přepravy. Dopravce je povinen
neprodleně informovat odesílatele o případném zdržení čí oznámit náhradní termín

(vykládky)
nakládky

3. Dopravce je povinen v případě vzniku škodní události Zajistit potřebné doklady pro škodní

události, učinit všechna možná opatření k minimalizaci škod ínformovat Odesdatele

vyřízení

2



V.

Povinnosti odesílatele

1. Odesílatel je povinen hrozí-li zásilce bezprostředně Podstatná Škoda tato skutečnost odesílateii

dopravcem oznámena, dát mu okamžitě pokyny. lak se Zásilkou naložit.

2. Odesílatel
Je povinen vybavit zásilku řádně

vyplněnými Průvodnímí doklady,

pruemcí.
Rádně vypíněnýmí doklady ::a rozumí vždy vyplněný

e hmotnost nebo

údaj' příjemci,

m nožství.
obstaráni

9drnítne-Irpříjemce Dřevzetí řádně doručené zásilky,

dopravci cenu za zpetne přepravy
ve stejne' výši jako za nbstarárií

prijemCí, ravci do
Odesílatel dopravci včas Jine Dispozice je Odesílatel povinen

2 pote, co došlo
k oznameni přijetí zásilky příjemcem Odesílatelí.

'n t . dopravci inůtn |7e
po Předchozí telefonické domluvě dopravcem prodloužit.

3.

Odesílatel je
povinen

nést

nespravne
uvedene údaje o zásilce uvedene' V objednávce

přepravy a odpověd nost za
prepravcl případně vzniklou v tomto kontextu.

a

Odesílatel je povinen k přepravovaným věce m zajístlt všechny zvláštní lístlny potřebné k provedení

prepravyr pravnimi predpisy, Nedodání těchto dokladů odesílatelem nejpozději
pri

Předání preprave
Je důvodem k odstoupení dopravce od kori krétní objednávky e tím, že

odesílatel je v

tomto
Dřípadé

povinen
nahradit dopravci vzniklou škodu. Totéž platí, jsowli příslušné

listiny pro danou
prepravu nespravne předány.

VI.

Ú plala kJ platební podmín ky

1. Dopravce vyúčtuje každé dbstara'ní přepravy fakturou v Ilstlnné podobě. přičemž listlnná Podoba

fa ktury bude mit náležitosti daňového dokladu,

2. Splatnost faktury je 14 dní od jejího vystavení.

3. Součástí faktury musí být zejména dodací listy z nakládacích expedičních skladů a odvozních míst,

podepsané dodavatelem příjemcem (razítko, podpis) nebo přejímky příjemce, které je Odesílatel

povinen zaslat Dopravci do dní ode dne provedení, resD. dokončení přepravy.

4. ú Plata přepravné za provedené služby je stanovena dle ceníku Ceník je přílohou č.1. této

smłouvvl ie
nedíłnuu součástí této sm kouvy. Smluvní strany sw mohou prc konkrétní přepravL

sjednat cenu odlišnou od ceny Ceníkové v takovém případě se ceníková Cena nepoužíje, konkrétní

výši dchudnuté ceny
však musí obsahovat objednávka, kte rá musí být potvrzena' dopravcem.

5. vzni ká nárok na provedení přepravy do místa určenw'.Dopravci přepravné po

6. Nemůže-li dopravce dokončwt přepravu pro skutečností , za něž neodpovídá, má nárok u: poměrnou

část přepravného s přvhlédnutím k přepravě jíž uskutečněné.

7. v případě, že bude odesílatel prodlem' placením přepravného nebo jeho částw, má dopravce pra'vc

paže davat na něm smmvní úrok prodlení ve výšl 0,05 D/p z dlužné částkv každý započatý den

prodlení. V přlpadé, Že bude cdesílatel v prodlení placenlm přepravného nebo Jeho části delším

než 1 měsíc, má dopravce právo požadovat na odesllateli smluvní pokutu ve výšl 20% dlužné částky

a od smlouW iedncstranně odstounlt

8. Zaplaeenl smluvní pokuty dle této smlouvy nema' vliv na nárok na náhradu škody.

X.

Doba trvání smluvního vztahu

(1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu a uzavírá se do 31.12. 2025.

XI.

Závěrečná ujednání

(1) Tato smlouva nezakládá mezi smluvními stranami vztah výlučnosti či exkluzivity, ani vztah

pracovní, služební či jiné závislosti, když Zhotovitel výslovně prohlašuje, že o vznik výlučnosti či

exkluzivity, ani pracovní, služební či jiné závislosti na Dopravci nemá zájem. Obě smluvní strany

jsou s ohledem na to jako samostatné a na sobě navzájem nezávislé subjekty oprávněny i po

3



uzavření této smlouvy uzavírat další smlouvy o dílo obdobného charakteru s jakýmikoliv třetími

subjekty.

(2) Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se z jakýchkoliv

důvodů neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost

ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový případ se Objednatel a Dopravce zavazují nahradit bez

zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným tak, aby

význam ustanovení neplatného nebo neúčinného zůstal zachován.

(3) Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů, v jejímž důsledku vznikne

Objednateli či Dopravci povinnost upravit smluvně záležitosti touto smlouvou dosud

neupravené, zavazují se Objednatel a Zhotovitel přijmout bez zbytečného odkladu dodatek k této

smlouvě, kterým chybějící záležitosti upraví tak, aby obsah dodatku při zachování požadavků

stanovených právním předpisem odpovídal účelu této smlouvy i jejímu hospodářskému významu.

(4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. V případě, že kterákoliv

ze smluvních stran poruší závazky a povinnosti z této smlouvy, je povinna druhé smluvní straně

uhradit případnou škodu, která porušením vznikne.

(5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a vážné vůle, že

ji považují za určitou a srozumitelnou, tyto skutečnosti pak potvrzují svými podpisy.

(6) Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně

odsouhlasenými a běžně číslovanými písemnými dodatky.

(7) Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že pokud se

některé z ujednání obsažených v této smlouvě neshoduje s ustanoveními občanského zákoníku, jde

o projev vůle smluvních stran se od ustanovení občanského zákoníku odchýlit a nahradit jeho

ustanovení ujednáními obsaženými v této smlouvě.

(8) Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla objednatelem uveřejněna v registru

smluv a přístupná podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném a účinném znění s údaji o smluvních

stranách, předmětu smlouvy, číselném označení této smlouvy a datem jejího podpisu.

(10) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom

vyhotovení.

Přečteno a bez výhrad podepsáno v Děčíně dne 3.3. 2025

…………………………………. …………………………….

Objednatel, razítko a podpis Dopravce, razítko a podpis

Přílohy:

Výpis z živnostenského rejstříku Zhotovitele

Výpis plátce DPH

4


